
                 

  

CITTÀ  DI  LENTINI                                                                                                                 
Libero Consorzio Comunale di  Siracusa  

2° SETTORE 
servizi sociali locali e distrettuali 

 

 

DETERMINA  n 290 Reg. 2° Settore  del 11/06/2024 

 

 

OGGETTO Monitoraggio e  rendicontazione dei Piani di Intervento di Inclusione Sociale Attiva 

e di contrasto alla povertà compresi quelli previsti nei PDZ  - Liquidazione fatture 

relative al servizio svolto nel periodo da Gennaio a Maggio 2024 -  

 

PREMESSO CHE: 

 i Comuni di Lentini, Carlentini e Francofonte costituiscono il Distretto Socio Sanitario 49 

per il quale il Comune di Lentini svolge il ruolo di capofila, stazione appaltante  e centro di 

spesa; 

 con il parere di congruità n. 29 del 18/10/2022 e successiva comunicazione prot. n. 24201 

del 31/10/2022 il Piano di Zona 2019/2020 presentato da questo DSS 49 è stato 

definitivamente approvato per l’importo complessivo di € 630.173,72 di cui € 248.473,36 1^ 

annualità 2019 a valere sul riparto FNPS 2018 ed € 381.700,36  2^ annualità 2020 a valere 

sul riparto FNPS 2019;  

 nel predetto Piano di Zona è prevista l’azione n. 6 denominata “Assistenza Tecnica” per un 

importo di € 13.379,57, con la quale si intende supportare da un punto di vista tecnico-

amministrativo l’istituendo ufficio Piano per le funzioni di propria competenza, 

nell’adozione di tutti gli atti, le procedure e i provvedimenti amministrativi necessari 

all’operatività dei progetti e degli interventi previsti nei diversi Piani di Zona; 

 

Richiamate 

 la determina n. 1215 Reg. Gen. del 27/12/2022 con la quale  è stata accertata, incassata ed 

impegnata al Capitolo 34118/1 imp. 750/1 del bilancio 2022 la somma di € 248.473,36 a 

valere sul riparto FNPS 2018 per l’attuazione della 1^ 
 
annualità del Pdz 2019/2020; 

 la determina del coordinatore del 2° Settore Reg. Gen . n. 345 del 03/05/2023 è stato  

conferito al  dott. Alfio Curcio incarico professionale di lavoro autonomo/prestazione 

d’opera per il monitoraggio e la rendicontazione dei Piani di Intervento di Inclusione Sociale 

Attiva e di contrasto alla povertà compresi quelli previsti nei PDZ; 

 la Determina n. 553 Reg. Gen. del 26/06/2023 di sub-impegno, della somma di € 13.379,57 

sull’impegno 2022/750/1 del 21/12/2022 assunto con la citata Determina n. 1215 Reg. Gen.  

occorrente alla realizzazione dell’azione 6 denominata “Assistenza Tecnica”; 

 

Viste le fatture di seguito indicate dell’importo complessivo di € 13.368,00:  

 la fattura n. 10 del 26/05/2024 - prot. d’entrata n. 11687 del 26/05/2024 di € 8.856,00 

riguardante il servizio svolto nel periodo gennaio/marzo 2024; 

 la fattura n. 11 del 26/05/2024 - prot. d’entrata n. 11688 del 26/05/2024 di € 4.512,00 

riguardante il servizio svolto nel periodo aprile/maggio 2024; 

Vista la documentazione a corredo delle predette fatture, prot. entrata n. 12461 del 04/06/2024, 

conservata in atti di ufficio, comprendente:  

 Relazione descrittiva attività svolta; 

 Timesheet giornate lavorative espletate e riepilogativo ore effettuate; 

 

 



 

 

 

Dato atto, inoltre, che il servizio di cui trattasi è stato regolarmente svolto e che l’importo da 

liquidarsi rientra nell’impegno di spesa assunto; 

 

Visto che la somma di € 13.368,00 occorrente al pagamento delle suddette fatture può essere 

prelevata dal Capitolo 34118  denominato  “Servizi finanziati dal FNPS legge 328/2000 Piano di 

Zona Distretto Socio sanitario D49” sub - impegno 2022/1/750/7 assunto con la Determina n. 553 

Reg. Gen. del 26/06/2023; 

 

Visto l’allegato  DURC con validità sino al 01/07/2024 che certifica la regolarità contributiva; 

 

Visto che in riferimento a quanto disposto dalla Legge statale n.136/2010 art.3 comma 7, il 

Professionista ha dichiarato il conto corrente bancario per la gestione dei flussi finanziari come da 

comunicazione allegata al presente atto; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 06/03/2023 con il quale ai sensi e per gli effetti del  combinato 

disposto dell’art. 50, comma 10, e artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del 

vigente C.C.N.L. del comparto Regioni - Enti locali è stato nominato il Coordinatore del 2° Settore  

“Servizi Sociali Locali e Distrettuali – Servizi Demografici (Anagrafe, Stato Civile) -  

Randagismo”; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 07/06/2024 di proroga  all’1 Luglio 2024 del suddetto incarico;  

 

Ritenuto  la propria competenza ad emanare la presente determina ai sensi degli artt. 107 e 109 del 

D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Visto gli artt. 59,63 e 66 dello Statuto del Comune di Lentini,  

 

DETERMINA 

 

1.   Di liquidare al dott. Alfio Curcio la somma di € 13.368,00  rappresentata dalla fattura n. 10 e 

11 del 26/05/2024, allegate al presente atto, riguardante l’attività di monitoraggio e 

rendicontazione svolta nel periodo da gennaio a maggio 2024 da accreditare presso l’istituto 

Bancario indicato nelle fatture; 

 

 Di Prelevare la predetta  somma (destinazione vincolata) dal Capitolo 34118 denominato  “Servizi 

finanziati dal FNPS legge 328/2000 Piano di Zona Distretto Socio sanitario D49” sub-imp. 

2022/1/750/7 assunto con determina del Coordinatore del 2° Settore n. 553 Reg. Gen. del 

26/06/2023; 

 

2. Di attestare 
a. ai sensi dell’art. 9 della legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa del presente 

provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole 

di finanza pubblica; 

b. ai sensi dell’art. 183,c. 8 del D.Lgs 267/2000 che l’impegno di spesa adottato con il 

presente provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta altresì 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità 

interno/pareggio di bilancio; 

 

3. Di Stabilire che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale saranno assolti gli obblighi previsti dal D. Lgs. n. 33/2013 ai fini della pubblicazione 

della presente Determina sull’apposita sezione del sito internet dell’ente Amministrazione 

Trasparente”; 

 



 

 

4.    Di dichiarare l’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/90 come introdotto 

dalla L.190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente; 

 

 Lentini, 11/06/2024 

 

     Il collaboratore amministrativo 

            Francesco Centamore                                                             
           Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

       ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  D.Lgs n. 39/ 1993                                                 Il Coordinatore del 2° Settore                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DETERMINA  n 290 Reg. 2° Settore  del 11/06/2024 

 

 

OGGETTO Monitoraggio e  rendicontazione dei Piani di Intervento di Inclusione Sociale Attiva 

e di contrasto alla povertà compresi quelli previsti nei PDZ  - Liquidazione fatture 

relative al servizio svolto nel periodo da gennaio a maggio 2024 -  

 

 

  

  

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-06-11T08:34:31+0000
	ODIERNA RITA


		2024-06-25T06:25:27+0000
	IACONO GIOVANNA




